
SPRÁVNÍ OBVOD  

ORP PACOV 



PACOVSKO 

 SO ORP Pacov 
 Méně než 10 000 obyvatel, 24 samostatných obcí 

 Kraj Vysočina – 500 000 obyvatel (jeden ze 14 krajů v České republice) 

 Město Pacov leží na západním okraji kraje Vysočina mezi Pelhřimovem a Táborem 

 Pomezí Vysočiny, Jihočeského a Středočeského kraje – vnitřní periférie  

 

PACOV 



 

Svazek obcí mikroregionu Stražiště 



 vznik 2002, DSO dle zákona 128/2000 Sb. 

 

 Nyní 21 obcí západní oblasti Vysočiny 

 

 18 000 ha, 9 000 obyvatel 

 

MIKROREGION STRAŽIŠTĚ 



MIKROREGION STRAŽIŠTĚ 



MIKROREGION STRAŽIŠTĚ 

Oblasti činnosti SOM Stražiště 
 Projekty: 

 cestovní ruch a propagace regionu 

 vzdělávání – organizování vzdělávacích kurzů 

 životní prostředí – výsadby zeleně, projektová příprava systémů čištění 
odpadních vod 

 datové sítě – provozování regionální datové sítě 

 občanská vybavenost obcí 

 infrastrukturní projekty 

 poradenství pro členy a následný management projektů 



MIKROREGION STRAŽIŠTĚ 

Systém fungování SOM Stražiště 
- Systém funguje na základě profesionálního aparátu zaměstnanců svazku obcí, kteří 

mimo jiné zajišťují: 

- Přípravu žádostí do jakýchkoli dotačních programů kraje Vysočina, ministerstev, 
nadací, operačních programů apod. 

- Řízení projektů členských obcí z pohledu dotace – monitorovací zprávy, závěrečná 
vyhodnocení, publicita projektů apod. 

- Přípravu a realizaci výběrových řízení, administraci profilů veřejných zadavatelů pro 
jednotlivé obce 

- Příprava a realizace společných výběrových řízení na nákup komodit, energií či např. 
výsadby zeleně 

- Management přípravy projektových dokumentací pro projekty členských obcí 



8 

PODMÍNKY FUNGOVÁNÍ MOS? 

- homogenní území s jedním spádovým centrem 

- počet obcí do cca 30 

- průběžná komunikace: obec – svazek, obce navzájem 

- vzájemná důvěra 

- není možné žádnou obec s reálným požadavkem odmítnout 

- operativnost týmu v prostoru i čase 

- reálné a pro členy výhodné ceny služeb 

- platí se za odvedenou práci → nízké členské příspěvky 

- průhlednost hospodaření a aktivit 

 
 

IDEÁLNÍ SITUACE? 



9 

STRUKTURA FINANCOVÁNÍ 

 
 

 

 

Členské příspěvky 

20% 

Příjmy z majetku 

15% 

Účelové příspěvky obcí SOM Stražiště 

33% 

Faktury za služby 

32% 

Struktura příjmů za roky 2009 - 2014 
(bez realizovaných projektů) 



10 

STRUKTURA FINANCOVÁNÍ - VÝVOJ 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

Členské příspěvky Příjmy z majetku Účelové příspěvky obcí SOM Stražiště Faktury za služby 



11 

REÁLNÉ A PRO ČLENY VÝHODNÉ CENY SLUŽEB 

 

 Dotační management Člen SOM Stražiště Organizace na území Stražiště Mimo území Stražiště 

Poradenská činnost - vyhledání požadovaných informací vyjma grantových 
programů (hodinová sazba) 

0,00    xxx,- Kč XXX,- Kč 

Poradenská činnost - vyhledávání informací o grantových programech (hodinová 
sazba) 

0,00    0,00    XXX,- Kč 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace - do termínu odevzdání (hodinová sazba) 0,00    0,00    xxx,- Kč 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace - bonus za úspěšnost (dotace do 0,5 mil. 
Kč) 

X % X % x % 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace - bonus za úspěšnost (dotace od 0,5 mil. 
do 1 mil. Kč) 

x % x % x % 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace - bonus za úspěšnost (dotace nad 1 mil. 
Kč) 

x % x % x % 



12 

REÁLNÉ A PRO ČLENY VÝHODNÉ CENY SLUŽEB 

 
 Veřejné zakázky Zpracovalo Stražiště 

žádost o dotaci 
Člen SOM Stražiště Organizace na území Stražiště Mimo území Stražiště 

Zpracování VŘ - zakázka malého rozsahu  
(hodnota do 0,5 mil. Kč) 

ANO 0,00    
Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

NE 
Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Zpracování VŘ - zakázka malého rozsahu  
(hodnota do 0,5 mil. Kč - 2mil. Kč pro služby) 

ANO x xxx,- Kč 
Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

NE 
Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Zpracování VŘ - zakázka malého rozsahu  
(hodnota do 0,5 mil. Kč - 6 mil. Kč pro stavební práce) 

ANO x xxx,- Kč 
Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

NE 
Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: x xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Zjednodušení podlimitní řízení 

ANO x xxx,- Kč 
Výzva, ZD a přílohy: xx xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: xx xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

NE 
Výzva, ZD a přílohy: xx xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: xx xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Výzva, ZD a přílohy: xx xxx,- Kč  
Ostatní činnost: xxx,- Kč / hod.  

Cestovné za ujetý km 
ANO 0,00    x,- Kč x,- Kč 

NE x,- Kč x,- Kč x,- Kč 

Zřízení profilu zadavatele a uveřejňovací povinnost pouze ve vztahu ke smlouvě 
o dílo 

ANO 
zřízení profilu: xxx,- Kč  

uveřejnění smlouvy: xxx,- Kč 

zřízení profilu: xxx,- Kč P 
uveřejnění smlouvy: xxx,- Kč 

zřízení profilu: xxx,- Kč  
uveřejnění smlouvy: xxx,- Kč 

NE 
zřízení profilu: xxx,- Kč  

uveřejnění smlouvy: xxx,- Kč 

zřízení profilu: xxx,- Kč  
uveřejnění smlouvy: xxx,- Kč 

zřízení profilu: x xxx,- Kč  
uveřejnění smlouvy: x xxx,- Kč 



13 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2015 

 
Počet obyvatel Obec Příspěvek 

0 – 60 

Důl (59; +1) 5 000,- Kč 

Vysoká Lhota (17; -1) 5 000,- Kč 

Zlátenka (43; -3) 5 000,- Kč 

61 – 160 

Čáslavsko (114; +12) 6 500,- Kč 

Bratřice (153; -1) 6 500,- Kč 

Eš (63; +1) 6 500,- Kč 

Lesná (75; +4) 6 500,- Kč 

Dobrá Voda u Pacova (93; 0) 6 500,- Kč 

Mezilesí (125; -2) 6 500,- Kč 

Salačova Lhota (129; -2) 6 500,- Kč 

Těchobuz (130; -4) 6 500,- Kč 

Útěchovice pod Stražištěm (113; -2) 6 500,- Kč 

Zhořec (116; -2) 6 500,- Kč 

Vyklantice (155; -9) 6 500,- Kč 

161 – 260 

Pošná (242; -7) 7 500,- Kč 

Samšín (162; -3) 7 500,- Kč 

Kámen (258; totožné) 7 500,- Kč 

261 – 360 
Cetoraz (300; +8) 10 000,- Kč 

Velká Chyška (282; -4) 10 000,- Kč 

Lukavec Lukavec (1018; -20) 25 000,- Kč 

Pacov Pacov (4889; -14) 120 000,- Kč 



14 

PRŮHLEDNÉ HOSPODAŘENÍ SVAZKU 

 
Výdaje za měsíc leden 2015 

Bankovní poplatky 
Bankovní poplatky účet ČS provozní 28.2.2015 361,39    

Bankovní poplatky účtu ČNB 28.2.2015 10,00    

Bankovní poplatky účet ČS rozhledna 28.2.2015 70,03    

Celkem 441,42    

 

Management mikroregionu 
Faktura Romana Kocourová 9.2.2015 18 150,00    

Mzda Kateřina Martínková 10.2.2015 4 466,00    

Mzda Michaela Hájková 10.2.2015 3 081,00    

Sociální pojištění Hájková, Martínková 10.2.2015 3 459,00    

Zdravotní pojištění Hájková, Martínková 10.2.2015 1 482,00    

Zálohová daň Hájková, Martínková 10.2.2015 2 220,00    

Faktura Renata Zíková 27.2.2015 60 657,00    

Celkem 93 515,00    

 

Ostatní výdaje 
Provozní prostředky do zametacího stroje Černovice 9.2.2015 5 115,00    

Faktura František Fara - výškové zaměření rozhledny 27.2.2015 3 000,00    

Celkem 8 115,00    

 



15 

PRŮHLEDNÉ HOSPODAŘENÍ SVAZKU 

 Provoz kanceláře 
Připojení k internetu 9.2.2015 594,00    

Pronájem kanceláře Pacov 9.2.2015 13 000,00    

Mzda Ladislava Jirků 10.2.2015 1 120,00    

Systém Ezak - QCM 10.2.2015 2 508,00    

Celkem 17 222,00    

 

Pojištění majetku 
Povinné ručení zámetací stroj Lukavec 27.2.2015 4 208,00    

Povinné ručení zametací stroj Cetoraz 27.2.2015 4 208,00    

Povinné ručení zametací stroj Černovice 27.2.2015 4 208,00    

Celkem 12 624,00    

 

Projekt ,,Rozhledna Stražiště“ 
Výškové změření František Fara - převod na provozní účet k 
úhradě faktury 

27.2.2015 3 000,00    

Celkem 3 000,00    

 

Pořízení vybavení a software 
Licence ASPI 27.2.2015 6 050,00    

Aktualizace licence ASPI na rok 2015 27.2.2015 9 167,00    

Celkem 15 217,00    

 



16 

PRŮHLEDNÉ HOSPODAŘENÍ SVAZKU 

 Výdaje k projektu SMO ČR – meziobecní spolupráce 
Mzda Kateřina Martínková 10.2.2015 7 745,00    

Mzda Ivana Ťoupalová 10.2.2015 6 713,00    

Mzda Jiří Hodinka 10.2.2015 7 989,00    

Mzda Ivana Šmilauerová 10.2.2015 6 004,00    

Mzda Ivana Eva Razimová 10.2.2015 5 980,00    

Mzda Jiří Hodinka 10.2.2015 4 023,00    

Mzda Michaela Hájková 10.2.2015 2 623,00    

Zdravotní pojištění Razimová 10.2.2015 1 174,00    

Sociální pojištění Hájek, Hájková, Hodinka, Martínková, 
Razimová, Šmilauerová, Ťoupalová 

10.2.2015 28 435,00    

Mzda Pavel Hájek 10.2.2015 22 752,00    

Zdravotní pojištění Pavel Hájek 10.2.2015 4 460,00    

Zdravotní pojištění Hájková, Hodinka, Martínková, Šmilauerová, 
Ťoupalová 

10.2.2015 6 667,00    

Zálohová daň Hájek, Hájková, Hodinka, Martínková, Razimová, 
Šmilauerová, Ťoupalová 

10.2.2015 16 455,00    

Celkem 121 020,00    

 

Účetnictví 
Mzda Martina Krejčová 10.2.2015 7 476,00    

Sociální pojištění Krejčová 10.2.2015 2 646,00    

Zdravotní pojištění Krejčová 10.2.2015 1 134,00    

CP Martina Krejčová ze dne 23.1.2015 27.2.2015 162,00    

Faktura Gordic: účetní závěrka 2014 27.2.2015 2 559,15    

Celkem 13 977,15    

 



17 

- Zpracování účetnictví pro členské obce 

- Příprava obecně závazných vyhlášek  

- Příprava materiálů pro nakládání s nemovitostmi 

- Převod majetku státu na obce 

- Připomínkování PRVKUK 

 
 

DALŠÍ ROZVOJ SLUŽEB PRO OBCE 



18 

- Zajistit personál – využít kapacit stávajících týmů 

- Prostory a režie -  hradit společně z členských příspěvků 

- Studovat aktuality a učit se  

- Zahájit konkrétní aktivity servisu samosprávám 

- Za práci si DSO musí nechat zaplatit dle dohodnutých pravidel 

- Pro opakované aktivity zavést „paušály“ 

 
 

JAK ZAČÍT SE SERVISEM SAMOSPRÁVÁM 



19 

- Členové týmu nesmí poskytovat služby „napřímo“ 

- Žádná obec nesmí být privilegovaná 

- Žádná obec nesmí být znevýhodněná, byť bezplatným 

užíváním jejího majetku 

- Problematika plátcovství DPH  

 
 

ČEHO SE VYVAROVAT 



20 

- Nerovné postavení DSO/obce při jednání s třetími subjekty 

- Přístup do veřejných rejstříků např. přes Czechpoint 

- Efektivní právní poradenství  

- Kvalitní průběžné vzdělávání členů týmu  

- Složité úhrady za služby členům, problematika plátcovství DPH  

 
 

CO NÁM CHYBÍ A CO NÁS TRÁPÍ 



 

 

Děkuji za pozornost 
 

Ing. Pavel Hájek – místopředseda SOM Stražiště 

 

 

www.straziste.cz 

 

 

http://www.straziste.cz/

